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Schule

Strand-
weg

Strand-
weg

TeichDorf

Gewerbestützpunkt

Johannstorf Abzw.

Benckendorf Abzw.

Wieschen-
dorf

Feldhusen
Dorf

Schmiede

Barendorf
     b Harkensee

Neubau

Rosenhagen
b Dassow

Ausbau
Brücke

Dorf

Dorf

Hohen-
kirchen

Niendorf/Wiek
Abzw.

Abzw.

Gantenbeck Wohlen-
berg

Wohlenhagen

Wohlenhagen
Abzw.

Abzw.

Marienthal

Dechow
Abzw.

Groß
Thurow

Abzw.

Kneese
Hof

Sandfeld

Dutzow

Orts-
eingang

Friedhof
Dorf

Mitte

Neu-
 bau

Palinger

Palingen

Abzw.

Weg
Palinger
Weg

Schule
Dassower

Str.

weitere
Haltestellen in Lübeck:

(Holz-Lange)
Ausbau

(Autobahn)

Dorf
Dorfstr. Strandweg

Steilküste

Ausbau

Rehna

Holdorf

Lübecker Str.Lübecker Str.

Teschow

Teschow

B 105

Schwerin Hbf
Wittenburg

Gdansker
Str.

Philosophen-
    weg   

Zum Siedehaus

Neu Nantrow

Nantrow

Wodorf

Heidekaten

Bhf

Kastanien-  
allee   

Am 
Weißen

Stein

Pinnowhof
   Dorf

Diamant-
hof  

Dargetzow/Amselweg
Hopfen-
bachstr.

KritzowKritzow
Gew.geb./B 192Gew.geb./B 192 Dorf

B 192B 192

Hagebök

Teschow

HornstorfHornstorf

WismarWismar

Schweriner Str./Kino

ZOB

SchuleSchule

       Klein
Woltersdorf

Ausbau

Klein
Dahlmannstr.

Dahlmannstr.
Kreuzung

Westhafen

    Am Schilde

  Am Markt

Str.

Nixen-

Querstr.
Lindenweg

Klußer Damm

Arndtstr.

Baumweg

Heinrich-Mann-Straße

Podeusstr.
Kanalstr./

Dahlberg
Kanalstr./

Ulmenstr.

 Loh-
berg

Linden-   
garten

Str.
II.

Wendung

Bhf

RostockerHoikendorf

I
II

Kartlow/
Kalsow
Kartlow/
Kalsow

SchwedenschanzeSchwedenschanze
Linden-   
garten

Ph.-Müller-Str./
Hochschule  

Schiffbauer-
promenade  

J.-R.-Becher-
Str.  

Baumweg

  Zweihausen Abzweig

Krassow B 192

II.I.

Großenhof

Holzumfelde

Redewisch

Boltenhagen

Tarnewitz

KlützKlütz

Lützow

RoggendorfRoggendorf

Beckerwitz

Maßlow

Triwalk
Karow

Moltow

Trams

VentschowVentschow

Bad Kleinen

Lotsen

Groß
Stieten 

Groß KrankowGroß KrankowPlüschow

Tressow

UpahlUpahl

Harmshagen

Dalliendorf Dambeck

Warnow

Parin

DamshagenDamshagen

Gostorf

Moor

Oberhof

Niendorf
/ OstseeThorstorf

Bössow

Gutow

Groß
Voigtshagen

Neuenhagen

Pötenitz

Dassow

Groß
Schwansee

Grundshagen

Brook Elmenhorst

Hohen

Kalkhorst

Harkensee

Sievers-
hagen

Grevesmühlen

Rüting

Testorf

Reinstorf

Zurow

Steinhausen

Babst

Neukloster

Blankenberg

Warin

Gadebusch

Moltenow

Dalberg

Alt Meteln

Mühlen Eichsen

Proseken

Lübow

Hohen
Viecheln

Benz

Warkstorf

NeuburgNeuburg

Neuendorf 
b.Wismar

Kalsow
Gamehl

Robertsdorf

Vogelsang

Warnkenhagen
/ Glasin

Lübberstorf

Lüdersdorf
b. Neukloster

Lübberstorf

Passee

Tüzen

Am
Schwarzen Busch

Blowatz

Groß
Strömkendorf

Kirchdorf
Timmendorf

Poel

MalchowDorf
Gut

Vorwerk

Gollwitz

Sportplatz 

Bäckerei
Schlosswall

Weitendorf
Poel Poel

Wangern

Ausbau

Strand

Niendorf I
II

Dorf

Dreveskirchen

Mitte

Stove
b. Boiensdorf   

Boiensdorf

Perniek

Bäbelin

Züsow

Drispeth

Groß
Pravtshagen

Dorf

Schönhof

LübstorfLübstorf

Bobitz
Wahrsow

Lüders-
dorf

Groß
Siemz

Bernstorf

Börzow

Grieben

Papenhusen

Mallentin
Kirch Mummendorf

Lankow

Ratzeburg

Warnken-
hagen

Schönberg

Lübeck

Selmsdorf

Schönberg

Nevern

Hagebök

Tarnewitz
Parkplatz

Poischendorf

412
412

412

413

413

230 430
430230

431
431

400250241 401
400250241

235130
130 401 402

411

411

330
A:

Bündelung von Regional-Linien zum / vom ZOB Wismar 

251250
B:
C:
D:
E:
F:

420
203

203

245

245

200

200

End-Haltestelle
Buslinie, Linien-Nummer

Halt nur in eine Richtung

Hauptlinien mit Taktverkehr

zusätzl. Schulfahrten der
Hauptlinien

zeitweilige Bedienung

Verkehr nur in eine Richtung

Stand  Dezember 2023

Bahnlinie
Grenze des Landkreises

weitere und von mehreren 
Linien bediente Haltestellen
im Stadtinneren

(reduzierte Darstellung aus Platzgründen)

Umsteigepunkt Anrufbus

411

146

230 390

430 390

(401)

146

Wismar – Blowatz – Boiensdorf
Neukloster – Groß Tessin – Babst – Glasin – Passee
Neukloster – Wakendorf

Bobitz Schule – Bad Kleinen Schule
Dorf Mecklenburg – Bad Kleinen – Gallentin
Grevesmühlen – Dassow – Schlutup
Dassow – Schönberg – Selmsdorf
Grevesmühlen – Mühlen Eichsen / Schönhof
Grevesmühlen – Tarnewitz / Redewisch

255
280
300
301
310
320

323

Klütz – Hohen Schönberg – [Schwansee –] Kalkhorst – Dassow
Klütz – Elmenhorst – Brook
Damshagen – Gutow – Moor / Parin

330
331
332
333
335
340
341
342
343 Grevesmühlen – Bernstorf – Börzow / Gost
344
345
351
353
372
390
390

Weiße Wiek – Boltenhagen – Redewisch
Grevesmühlen – Wismar
Grevesmühlen – Naschendorf – Friedrichshagen / Barendorf
Grevesmühlen – Niendorf/Ostsee
Grevesmühlen – Warnow – Damshagen
Grevesmühlen – Dassow – Selmsdorf – Lübeck
Grevesmühlen – Mühlen Eichsen – Schwerin
Grevesmühlen – Mallentin – Damshagen / Dassow
Grevesmühlen – Menzendorf – Schönberg

Grevesmühlen – Rehna – Schönberg
Grevesmühlen – Klütz – Boltenhagen – Weiße Wiek
Schönberg – Carlow / Cordshagen
Schönberg – Lockwisch
Dassow – Harkensee – Pötenitz – Dassow
Boltenhagen – Dassow – Schönberg – Herrnburg – Lübeck
Schönberg – Lüdersdorf – Herrnburg – Lübeck

400
401
402

Wismar – Proseken – [Barnekow –] Grevesmühlen
 Wismar – Zierow – Proseken
Wismar – Barnekow – Gägelow – Proseken
Neukloster – Lüdersdorf
Kritzow – Neukloster
Wismar – Hornstorf – Wismar
Wismar – Neuburg – Boiensdorf
Wismar – Lübow – Ventschow [– Bad Kleinen]
[Karow Gewerbepark –] Dorf Mecklenburg – Kritzow Gewerbegebiet

321
322

325

Gägelow – Proseken – Wendorf – Dammhusen – Wismar Süd – ZOB – Kagenmarkt 
Zierrow – Ostseeblick – Tierpark – ZOB – Kagenmarkt – Redentin
Gartenstadt – Friedenshof – Altstadt – Bahnhof – ZOB
Seebad Wendorf – Altstadt – Bahnhof – ZOB
Lübow – Wisamr Süd – Friedenshof – Westhafen – ZOB – Dargetzow – Hornstorf
Barnekow – Dammhusen – Gartenstadt – Burgwall – Altstedt – ZOB

Schwerin – Klein Trebbow – Drispeth

Stadtverkehr Wismar

Regionallinien     Hauptlinien mit Taktverkehr

Schwerin – Alt Meteln – Böken
Schwerin – Brüsewitz – Cramon
Gadebusch – Bobitz – Wismar
Gadebusch – Ratzeburg
Gadebusch – Schwerin

106
107
110
130
131
140
142
143
144

Gadebusch – Mühlen Eichsen – Grevesmühlen
Gadebusch – Mühlen Eichsen – Schwerin
Schwerin – Drieberg – Gadebusch

145
146
147
148
151
152
153
155
156
158
160
161
162
163
200
202
203

Gadebusch – Schönberg – Selmsdorf
Gadebusch – Rehna – Carlow – Schlagsdorf
Bentin – Krembz – Gadebusch
Krembz – Lützow – Schwerin
Grambow – Lützow – Groß Welzin – Gadebusch
Gadebusch – Rosenow
Gadebusch – Pokrent – Renzow
Gadebusch – Wakenstädt – Lützow
Gadebusch – Roggendorf – Kneese – Schlagsdorf
Gadebusch – Rehna – Schönberg
Rehna – Parber – Törber
Gadebusch – Rehna – Benzin
Gadebusch – Meetzen – Klein Hundorf – Gadebusch
Gadebusch – Webelsfelde / Frauenmark – Mühlen Eichsen
Kritzow – Neukloster
Kritzow / Neukloster – Ventschow – Warin / Groß Labenz
Wismar – Kritzow – Warkstorf – Neuburg – Madsow Hof

230
235
235
240
241
245

250
251
254

Wismar – Kirchdorf – Timmendorf Strand
Schwerin – Lübstorf – Bad Kleinen – Wismar
Schwerin – Lübstorf
Wismar – Klütz – Boltenhagen – Weiße Wiek
Wismar – Hohen Wieschendorf
Wismar – Neukloster – Warin – Blankenberg

Wismar – Bobitz Schule
Wismar – Dorf Mecklenburg – Bobitz – Metelsdorf
Rambow – Bobitz Schule

431
440
441

410
411
412
413
420
421

Wismarsche Str.155  •  D 23936 Grevesmühlen
Tel:. 03 881 / 78 88 10
Fax: 03 881 / 78 88 16
E-mail: info@nahbus.de

Busnetz
2024

12
13
14
15
16
18

230


